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Johdanto
Tervetuloa tutustumaan uuden sukupolven teks-
tiilikuituihin – innovaatioihin, jotka tarjoavat val-
tavia mahdollisuuksia! Uudet kuidut ovat tulossa 
markkinoille vauhdilla mullistaen nykyiset käsi-
tyksemme vastuullisuudesta ja avaten ovia entistä 
kestävämmälle tekstiili- ja muotialalle.

Menestyksekkään tutkimus- ja kehitystyön 
tuloksena Suomessa on kehitetty uusia ekologisia 
tekstiilikuituja, joita voidaan valmistaa selluloo-
sarikkaista bio- ja kierrätyspohjaisista raaka-ai-
neista. Käyttöikänsä päähän tulleet lempivaatteet, 
puu, maatalouden sivuvirrat, vehnän ja riisinoljet 
– muun muassa kaikki tämä on arvokasta raa-
ka-ainetta, kun suomalaiset yritykset kehittävät 
ratkaisuja globaalin tekstiiliteollisuuden suurim-
piin ongelmiin.

Viimeisten 30 vuoden aikana tekstiilikui-
tujen tuotanto ja kulutus ovat lähes kolminker-
taistuneet. Luonnonkuitujen tuotanto ei ole mer-
kittävästi kasvanut, vaan kasvu on tullut lähes 
yksinomaan tekokuitujen tuotannon nopeasta 
kasvusta. Synteettisten tekokuitujen ohella kovin-
ta kasvupotentiaalia ennustetaan nyt selluloosa-
muuntokuiduille. Maailman vaatejätit odottavat-
kin innolla uusien kuitujen tuloa markkinoille, 
jotta ne pystyvät vastaamaan tiukkoihin ilmasto- 
ja vastuullisuustavoitteisiinsa.

Suomi on uusien selluloosasta valmistettujen 
tekstiilikuitujen kehittämisen kärkikastia mones-
ta syystä. Ensinnäkin Suomessa on vahva metsä-

teollisuuden perinne ja vankka osaaminen sel-
luloosan jalostuksessa. Tämä antaa suomalaisille 
yrityksille ainutlaatuisen etulyöntiaseman kehit-
tää uusia tekstiilikuituja ja hyödyntää paikallista 
osaamista. Toiseksi Suomessa panostetaan voi-
makkaasti tutkimukseen ja innovaatioihin, mikä 
houkuttelee alalle huippuasiantuntijoita ja edistää 
uuden teknologian kehittämistä.

Menestyvien kuituyritysten vaikutus suoma-
laiselle tekstiili- ja muotialalle on suuri. Kuituyh-
tiöt vahvistavat kotimaista taloutta ja työllisyyttä. 
Menestys avaa ovia uusille investoinneille ja työ-
paikoille, mikä puolestaan vahvistaa Suomen ase-
maa globaalissa markkinassa. Suomella on myös 
mahdollisuus vahvistaa tekstiilituotannon koti-
maista arvoketjua – aina raaka-aineen valmistuk-
sesta brändätyksi lopputuotteeksi.

Maailman markkinoiden valloittaminen vaa-
tii huipputuotteen lisäksi tiivistä yhteistyötä koko 
tekstiilialan arvoketjun kanssa. Kukaan ei pue 
pelkkää kuitua päälleen, siksi on ensiarvoisen 
tärkeää, että kuitujen kehitys on suunnattu oikei-
siin tarpeisiin ja markkinavaatimuksiin. Yhdessä 
teemme tekstiilien kiertotaloudesta uuden nor-
maalin ja valmistamme korkealaatuisia ja kestä-
viä tuotteita, jotka vastaavat kuluttajien odotuksiin 
ja edistävät kestävää tekstiili- ja muotialaa.

Tässä julkaisussa esittelemme seitsemän 
suomalaista kuituinnovaatiota ja yritykset niiden 
taustalla.

Uusilla selluloosapohjaisilla 
tekstiilikuiduilla on miljardien 
bisnesmahdollisuudet – ja 
Suomi on nyt kehityksessä 
maailman kärjessä. Ku
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Spinnova®

Raaka-aine: SPINNOVA®-kuitua valmistetaan 
hienontamalla mekaanisesti sellumassaa mikro-
fibrilloiduksi selluloosaksi (MFC). Spinnova käyt-
tää materiaalinsa raaka-aineena FSC-sertifioitua 
viljeltyä eukalyptusta, mutta raaka-aineeksi so-
veltuu myös esimerkiksi selluloosaa sisältävä 
tekstiilijäte tai maatalousjäte, kuten vehnän tai 
ohran olki. Menetelmällä voidaan valmistaa kui-
tua myös nahkajätteestä.

Menetelmä: Suljetun kierron valmistusprosessis-
sa ei tarvita lainkaan haitallisia kemikaaleja tai 
liuottimia, eikä siinä muodostu jätevirtoja. Me-
netelmä ei perustu sellun liuotukseen, vaan raa-
ka-aine jauhetaan niin hienoksi, että siitä voidaan 
puristaa kuitua. Materiaali voidaan myös käytön 
jälkeen kierrättää prosessissa uudelleen ilman 
kuidun laadun heikkenemistä.

SPINNOVA®-kuidun valmistusmenetelmä on 
merkittävästi ympäristöystävällisempi kuin vaik-
kapa puuvillan tai viskoosin tuotanto: esimerkiksi 
vedenkulutus on Spinnovan mukaan perinteiseen 
puuvillaan verrattuna 99,5 % alhaisempaa ja hii-
lidioksidipäästöt 74 % pienemmät, kuin perintei-
sen puuvillan globaalit keskimääräiset päästöt. 
Matalan hiilijalanjäljen lisäksi Spinnovan ja Suza-
non yhteisyritys Woodspinin tehdas ottaa talteen 
tuotannosta syntyvää lämpöä, joka ohjataan pai-
kalliseen kaukolämpöjärjestelmään. Lämmön tal-
teenotto säästää arvioiden mukaan 2,4 kg hiilidiok-
sidiekvivalenttia (CO2e) yhtä kuitukilon tuotantoa 
kohden, mikä tarkoittaa, että SPINNOVA®-kuidun 
tuotannolla on jopa positiivinen ilmastovaikutus.

Materiaalin ominaisuuksia: Materiaalin tuntu ja ul-
konäkö ovat lähimpänä puuvillaa tai pellavaa ja 
kuidun ominaisuudet ovat osittain muokattavissa. 
SPINNOVA®-kuitu soveltuu vaatteisiin ja kodinteks-
tiileihin, mutta myös esimerkiksi komposiitteihin.

Tavoitteet ja yhteistyö: Spinnova ja kumppaniyri-
tys Suzano ovat investoineet 22 miljoonaa euroa 
ensimmäiseen kaupallisen mittakaavan SPINNO-
VA®-kuidun tuotantolaitokseen, jonka tuotanto 
käynnistettiin toukokuussa 2023. Tehtaan ope-
roinnista vastaa Woodspin, Spinnovan ja Suzanon 
yhteisyritys ja sen sijainniksi valikoitui Jyväskylä, 
missä Spinnovan pilottitehdas on jo aiemmin si-
jainnut. Woodspinin ensimmäinen tehdas tuottaa 
vuosittain 1000 tonnia tekstiilikuitua. Yhtiö on jo 
ilmoittanut aikovansa avata toisen tuotantolaitok-
sen ja tähtäin on jopa miljoonan tonnin tuotanto-
määrässä 2033 mennessä.

Suzano on maailman johtava eukalyptussel-
lua valmistava yritys ja Spinnovan osaomistaja. 
Spinnova on Woodspin-yhtiön teknologiatoimitta-
ja, ja Suzano vastaa mikrofibrilloidun selluloosan 
saatavuudesta. Tehtaan tuottama kuitu myydään 
SPINNOVA®-tavaramerkillä ja globaalien tekstii-
lialan brändien saatavilla se on jo vuonna 2023.

Kansainvälinen kiinnostus Spinnovan tekno-
logiaa kohtaan on ollut valtavaa ja yritys tekee laa-
jasti yhteistyötä kansainvälisten vaatebrändien, ku-
ten H&M:n, Bestsellerin, Adidaksen ja Marimekon 
kanssa. Spinnova listautui Nasdaq First North Gro-
wth Market Finland -markkinapaikalle kesäkuussa 
2021, keräten 115 miljoonan euron rahoituksen.

SPINNOVA®-kuidun 
valmistuksen vedenkulutus 
on 99,5 % vähäisempää 
ja hiilidioksidipäästöt 
74 % pienemmät kuin 
perinteisen puuvillan.
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https://spinnova.com
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Infinna™

Raaka-aine: Infinited Fiber Companyn kehittä-
mällä selluloosakarbamaattimenetelmällä voidaan 
valmistaa tekstiilijätteestä täysin uutta tekstiilikui-
tua. Infinna™-kuidun raaka-aineena voidaan käyt-
tää myös muita selluloosapitoisia jätevirtoja, kuten 
kierrätyskartonkia ja -paperia sekä vehnänoljen 
kaltaisia maatalouden sivuvirtoja.

Menetelmä: Tekstiilijätteen osalta prosessi alkaa 
lajittelusta ja mekaanisesta repimisestä, jonka jäl-
keen selluloosakuitu erotellaan muista kuiduista 
kuten polyesteristä. Karbamointivaihe, jossa sel-
luloosa reagoi urean kanssa, on menetelmän ydin, 
ja tästä vaiheesta alkaen menetelmä on sama raa-
ka-aineesta riippumatta. Prosessista syntyvä sel-
luloosakarbamaattipulveri liuotetaan nesteeksi, ja 
neste kehrätään selluloosakarbamaattikuiduksi.

Käytön jälkeen Infinna™-kuidusta tehdyt 
tekstiilit voidaan kierrättää uudelleen samassa 
prosessissa yhdessä muun tekstiilijätteen kanssa. 
Kuitu on sellaisenaan biohajoavaa.

Valmistusmenetelmän suurimmat ympä-
ristövaikutukset liittyvät biomassan kierron yl-
läpitoon sekä maailmanlaajuisen tekstiilijäteon-
gelman vähentämiseen. Puuvillaan, viskoosiin 
ja polyesteriin verrattuna Infinnan™ valmistus 
kuormittaa ympäristöä vähemmän varsinkin 
hiilidioksidipäästöjen osalta. Puuvillaan ver-
rattuna vedenkulutus on huomattavasti vähäi-
sempää. Yrityksen mukaan yhteen T-paitaan 
tarvittavan kuitumäärän valmistaminen vaatii 
noin 14 litraa vettä, kun vastaavan puuvillakui-
tumäärän tuottaminen vaatii yli 600 litraa vettä. 

Materiaalin ominaisuuksia: Infinna™-kuidulla on 
luonnollinen, puuvillan kaltainen tuntu ja sen vär-
jäytyvyys on erinomainen. Infinna™-kuitua voi 
käyttää kuten mitä tahansa tekstiilikuitua langan, 
kankaan tai kuitukankaan valmistuksessa ja siitä 
on jo valmistettu monenlaisia tekstiilejä ja vaatteita.
 
Tavoitteet ja yhteistyö: Vuonna 2022 Infinited Fi-
ber Company ilmoitti investoivansa 400 miljoonaa 
euroa Kemin Veitsiluodossa sijaitsevaan lippulai-
vatehtaaseen, jonka toiminta on suunniteltu käyn-
nistettäväksi vuonna 2025. Tehtaan vuosikapasi-
teetti tulee olemaan 30 000 tonnia, mikä riittää 
100 miljoonan T-paidan valmistamiseen. Tuotan-
to tullaan suuntaamaan pääosin vientiin.

Vaikka teknologian kehitystyö on Suomessa, 
sillä on globaali markkinapotentiaali. Menetelmä 
on mahdollista ottaa käyttöön jo olemassa oleviin 
sellu- ja viskoosikuitutehtaisiin. Yksi liiketoimin-
nan tavoitteista on teknologian lisensointi. En-
simmäinen lisenssillä toimiva kaupallisen mitta-
kaavan tehdas on yhtiön mukaan suunnitelmissa 
lähitulevaisuudessa.

Infinited Fiber on koonnut ympärilleen ni-
mekkään joukon yhteistyökumppaneita maail-
malta. Asiakaskuntaan kuuluvat muun muassa In-
ditex, PVH, H&M Group, BESTSELLER, Wrangler ja 
Patagonia sekä kuitukangasvalmistaja Suominen. 
Kuidun raaka-aineena käytetään puuvillaa sisältä-
vää tekstiilijätettä, josta noin kolmasosa saadaan 
Suomesta. Lisäksi raaka-aineen toimittajaksi on 
valikoitunut SOEX, Saksan johtava tekstiilien lajit-
telu- ja kierrätysyritys.

Infinited Fiber 
Companyn Kemin 
tehtaan investoinnin 
suuruus on 400 
miljoonaa euroa. 
Tuotannon on 
suunniteltu 
käynnistyvän 
vuonna 2025.
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https://infinitedfiber.com
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Ioncell®

Raaka-aine: Aalto-yliopiston kehittämällä paten-
toidulla Ioncell®-menetelmällä voidaan valmistaa 
laadukasta tekstiilikuitua puusta, kierrätyspa-
perista ja -pahvista sekä tekstiilijätteestä. Myös 
hamppuneuloksen kierrättämistä uusiksi kui-
duiksi on tutkittu.

Menetelmä: Ioncell®-valmistusprosessissa käyte-
tään ionista nestettä selluloosan liuottamiseen, 
minkä jälkeen kuidut valmistetaan hyödyntämäl-
lä ilmarakokehruumenetelmää. Ainoat käytetyt 
kemikaalit ovat myrkytön ioninen neste sekä vesi, 
jotka molemmat voidaan kierrättää prosessissa. 
Kun tekstiilijätettä käytetään raaka-aineena Ion-
cell®-prosessissa, kuidun ominaisuudet jopa pa-
ranevat alkuperäiseen verrattuna, sillä Ioncell® on 
vahvempaa kuin neitseellinen puuvilla.

Ioncell-kuidulla on pehmeä 
tuntu, silkkimäinen hohde 
ja se on erittäin vahvaa. Ku
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Materiaalin ominaisuuksia: Ioncell®-kuidulla on 
luonnonkuidun pehmeä tuntu, silkkimäinen 
hohde ja se on erittäin vahvaa jopa märkänä. Kui-
dusta valmistettu kangas on hyvin värjäytyvää ja 
sitä on helppo työstää. Ioncell®-kuitu on sellaise-
naan biohajoavaa. Tutkittaessa hamppuneulok-
sen kierrättämistä Ioncell-kuiduiksi, materiaalin 
ominaisuudet vain paranivat kierrätysprosessis-
sa. Verrattuna alkuperäiseen hamppuneulokseen 
Ioncell®-neulos oli paitsi vahvempaa myös kiiltä-
vämpää ja pehmeämpää. Kuidun vahvuuden takia 
siitä voidaan valmistaa 100 % Ioncellia® sisältäviä 
materiaaleja.

Tavoitteet ja yhteistyö: Vuonna 2022 perustettu 
Ioncell Oy on Aalto-yliopiston spin-off-yhtiö, jon-
ka tavoitteena on kaupallistaa Ioncell®-teknologia 
tulevina vuosina. Tällä hetkellä Ioncell®-teknolo-
giaa kehitetään pilottimittakaavan tuotantolaitok-
sessa Otaniemessä, Espoossa.

Vuosien varrella Ioncell®-kuitua on testattu 
eri käyttökohteissa, usean yrityksen kanssa. De-
moja on tehty kudottujen kankaiden ja neulosten 
osalta, joko 100 % Ioncellina® tai sekoitteina mui-
den kuitujen kanssa. 

https://ioncell.fi
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Kuura®

Raaka-aine: Kuura®-tekstiilikuidun raaka-ainee-
na hyödynnetään Metsä Groupiin kuuluvan Metsä 
Fibren kuivaamatonta, suomalaisesta havupuusta 
valmistettua paperisellua.

Menetelmä: Kuidun valmistusmenetelmä perus-
tuu suoraliuotukseen, jossa sellu liukenee sel-
laisenaan uudenlaiseen ioniseen yhdisteeseen. 
Erikoisuutena on se, että lähtömateriaali on kui-
vaamaton paperisellu eikä liukosellu, josta val-
mistetaan muun muassa viskoosia tai lyocellia. 
Käyttämällä paperisellua saadaan puusta suurem-
pi hyöty kuin valmistamalla kuitua liukosellusta.

Materiaalin ominaisuuksia: Metsä Groupin inno-
vaatioyhtiön, Metsä Springin kehittämä Kuu-
ra®-tekstiilikuitu on ominaisuuksiltaan lyocellin 
kaltaista, sellaisenaan biohajoavaa ja prosessissa 
uudestaan kierrätettävää tekstiilikuitua.

Tavoitteet ja yhteistyö: Valmistusmenetelmän ja 
Kuura®-tekstiilikuidun tuotekehitys on vuoden 
2020 lopusta lähtien ollut niin sanotussa demo-
vaiheessa. Tuotekehityksen ytimessä toimii Ää-
nekoskelle rakennettu uniikki koetehdas, jonka 
maksimikapasiteetti on noin tonni Kuura®-kuitua 
päivässä. Metsä Spring vastaa valmistusmenetel-
män kehityksestä ja yhteistyökumppanina toimiva 
japanilainen Itochu Corporation Kuura®-kuituun 
liittyvästä markkinatutkimuksesta. Ensimmäinen 
tuotantoerä tekstiilikuitua valmistui syksyllä 2020 
ja koetehdasvaiheen on arvioitu kestävän noin kol-
me vuotta. 

Metsä Springin Kuura-hankkeen tavoite on 
kehittää kilpailukykyinen konsepti, joka loisi Met-
sä Groupille edellytykset harkita tekstiilikuidun 
kaupallista tuotantoa. Se vaatisi ensimmäisen 
kaupallisen tehtaan rakentamista. Edellytyksiä 
arvioidaan seuraavan kerran vuoden 2024 aikana. 
Ensimmäinen kaupallinen tehdas tulisi Suomeen, 
ja tehtaan teknisen konseptin suunnittelutyö on 
myös käynnistetty.

Metsä Group ja Fortum aloittivat 2020 yhteis-
työn ExpandFibre-hankkeessa. Business Finlandin 
veturihankkeen tavoitteena on kehittää teknolo-
gioita ja liiketoimintakonsepteja, joiden avulla ol-
jesta ja puusta tuotetusta sellusta saadaan valmis-
tettua tekstiilikuituja ja muita uusia biotuotteita.
 

Paperisellua hyödyntämällä puusta 
saadaan suurempi hyöty kuin 
käyttämällä liukosellua.Ku
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https://metsaspring.com/fi/
https://www.stjm.fi/uutiset/tulevaisuuden-tekstiilia-oljesta-ja-sellusta-suomeen-uusi-tekstiilialan-ekosysteemi-kymmenien-miljoonien-investoinneilla/
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Biocelsol

Raaka-aine: Biocelsol-kuitua on valmistettu pää-
asiassa puusta saatavasta liukosellusta, mutta 
myös paperisellua ja tekstiilijätteestä erotettua 
selluloosaa on käytetty raaka-aineina.

Menetelmä: Biocelsol on VTT:n ja Tampereen 
Teknillisen Yliopiston kehittämä teknologia, jos-
sa selluloosa käsitellään entsyymeillä, liuotetaan 
kylmäalkalimenetelmällä ja kehrätään kuiduik-
si märkäkehruutekniikalla. Kuitujen vaaleus on 
sama kuin lähtömateriaalin, eikä liukosellua käy-
tettäessä kuituja tarvitse valkaista. Prosessissa 
ei käytetä myrkyllisiä kemikaaleja, eikä siitä va-
paudu haitallisia päästöjä. Menetelmään voidaan 
lisätä selluloosan funktionalisointi, jonka ansios-
ta kuitujen värjäytyvyys tehostuu mahdollistaen 
käytetyn värimäärän pienentämisen ja värjäyksen 
jopa ilman suolaa.

Materiaalin tuntu: Valmis kuitu on ominaisuuksil-
taan viskoosin kaltainen, mutta kuidun kosteude-
nimukyky on puuvillaan tai viskoosiin verrattuna 
parempi.  Kuidun värjäytyvyys on siksi erittäin 
hyvä eikä materiaali ole sähköistyvää. Biocel-
sol-kuidusta valmistettu materiaali on laskeutuvaa 
ja lämmittävää sekä pehmeämpää kuin puuvilla.

Tavoitteet ja yhteistyö: Tällä hetkellä VTT etsii 
kumppaneita, jonka kanssa voidaan jatkokehittää 
Biocelsol-teknologiaa ja tuotesovelluksia yhdessä. 
Kansainvälinen kiinnostus teknologiaa kohtaan 
on tällä hetkellä korkea.

Kansainvälinen 
kiinnostus Biocelsol-
teknologiaa kohtaan 
on tällä hetkellä 
korkea.
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https://www.vttresearch.com/fi/palvelut/vastuulliset-tekstiilit
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Norratex™

Raaka-aine: Nordic Bioproducts Group (NBG) on 
Aalto-yliopiston spin-off-yritys, joka on kehittänyt 
menetelmän, jolla se pystyy tuottamaan uuden-
laisia selluloosamuuntokuituja. Yritys lanseerasi 
vuonna 2022 puupohjaisen Norratex™-kuidun, 
jonka tuotannossa ei käytetä viskoosiprosessissa 
tarvittavaa rikkihiiltä eikä muita haitallisia kemi-
kaaleja. Norratex™-kuidun lisäksi yritys panostaa 
tällä hetkellä agromateriaalien ja puuvilla-polyes-
teri-tekstiilijätteen kierrätykseen uusiksi teks-
tiilikuiduiksi sekä muiksi korkean jalostusarvon 
tuotteiksi.

Menetelmä: Yrityksen käyttämä Aaltocell™-tek-
nologia on patentoitu ja se perustuu happohyd-
rolyysiin. Menetelmässä käytetään ainoastaan 
vettä ja hyvin mietoja kemikaaleja, jotka saadaan 
prosessissa talteen ja kierrätettyä. Aaltocell™-tek-
nologian vahvuus on sen monipuolisuus, jonka 
ansiosta sitä voidaan hyödyntää erilaisten raa-
ka-aineiden prosessoinnissa.

Aaltocell™-menetelmään pohjaa myös Nor-
ratex™-tekstiilikuidun valmistus. Kuitua voidaan 
tulevaisuudessa valmistaa helposti sellutehtai-
den yhteydessä, sillä sekä sen raaka-aine että 
kuidunvalmistuksessa käytetyt kemikaalit ovat 
täysin samat kuin paperiteollisuuden käyttämät. 

Tekstiilituotannon integroiminen paperitehtaan 
yhteyteen mahdollistaa optimoidun raaka-ainei-
den ja energian käytön sekä suljetun kemikaali- ja 
vesikierron. Myös kuljetusmatkat vähenevät, kun 
raaka-aine tulee samasta paikasta kuin missä kui-
tu valmistetaan. 

Materiaalin ominaisuuksia: Norratex™-kuidun 
ominaisuudet ovat viskoosin ja puuvillan väliltä 
oleva tuntu sekä helppo värjäytyvyys. Yrityksen 
tuottamat muut selluloosamuuntokuidut, joissa 
raaka-aineena on maatalouden sivuvirrat ja sel-
luloosarikas tekstiilijäte ovat kehitysprosessissa ja 
niiden ominaisuuksia kehitetään parhaillaan.

Tavoitteet ja yhteistyö: Nordic Bioproducts Group 
kehittää Norratex™-kuitua yhdessä maailman kol-
manneksi suurimman selluntuottajan, chileläisen 
CMPC:n kanssa, joka on investoinut kuidun kehi-
tykseen. NBG:n ja CMPC:n tavoite on tuoda mark-
kinoille ympäristöystävällinen selluloosamuunto-
kuitu, jonka tuotanto on optimoitu niin että se voi 
aidosti vastata markkinoiden kasvavaan selluloo-
sakuitutarpeeseen. Agro- ja tekstiilijätepohjaisten 
raaka-aineiden prosessoinnissa NBG on parhail-
laan luomassa kumppanuussuhteita useiden toi-
mijoiden kanssa.

Norratex-kuitua on tulevaisuudessa  
helppo tuottaa sellutehtaiden 
yhteydessä, sillä käytetyt 
kemikaalit ovat samat kuin 
paperiteollisuuden käyttämät.Ku
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Bio2™Textile

Raaka-aine: Fortumin Bio2™Textile -kuidun raa-
ka-aine on oljesta fraktioitu selluloosa, joka keh-
rätään tekstiilikuiduksi valitun kumppanin kuitu-
teknologialla.

Menetelmä: Fortumin biojalostamoissa biomas-
saraaka-aine tullaan prosessoimaan Chempolis 
Oy:n kehittämällä fraktiointiteknologialla. Tek-
nologia erottaa selluloosan, hemiselluloosan ja 
ligniinin omiksi jakeikseen jopa 90 prosentin 
materiaalitehokkuudella. Jakeita voidaan jatkoja-
lostaa eri teknologioilla erilaisiin sovelluksiin. Pi-
simmällä tuotekehityksessä on oljesta fraktioidun 
selluloosan jalostaminen tekstiilikuiduksi.

Tavoitteet ja yhteistyö: Tällä hetkellä maailmassa 
hukataan valtavasti biomassaa. Olki on viljan tuo-
tannon sivuvirta, joka jää usein hyödyntämättä ja 
joka etenkin kehittyvissä maissa usein poltetaan. 
Tästä syntyy valtavia hiilidioksidipäästöjä. For-
tum Bio2X:n tavoite on kehittää erityisesti maa-
talouden tähteistä kestäviä korkean arvon tuot-

teita, joilla voidaan korvata fossiilisia ja muutoin 
ympäristöä kuormittavia raaka-aineita. Oljen 
käyttö raaka-aineena minimoi jätemääriä ja vä-
hentää hiilidioksidipäästöjen, vedenkulutuksen 
sekä kemikaalien käytön ympäristövaikutuksia. 
Lisäksi voidaan vähentää maaperän köyhtymistä 
ja metsien häviämistä ja lisätä alueellista hyvin-
vointia.

Bio2X-ekosysteemin matka on lähtenyt lu-
paavasti käyntiin: Intiaan on rakenteilla yhteisyri-
tyksenä ensimmäinen kaupallinen biojalostamo, 
joka on tarkoitus käynnistää vuonna 2023. Lisäksi 
erilaisilla teknologioilla on jo valmistettu ensim-
mäiset olkipohjaiset vaatteet. 

Vuonna 2019 Fortum pilotoi Spinnovan kanssa 
maailman ensimmäisen vehnänoljesta valmistetun 
asukokonaisuuden. Alkuvuonna 2021 Bio2™Textile 
-kuitua nähtiin suomalaisen huippusuunnittelija 
Rolf Ekroth AW21-mallistossa, joka esiteltiin kan-
sainväliselle yleisölle Pitti Connect -tapahtumassa. 
Mallistossa käytetyt Bio2™Textile -kuidut oli valmis-
tettu Infinited Fiber Companyn teknologialla.

Tavoite on kehittää 
maatalouden tähteistä 
korkean arvon tuotteita 
kuten tekstiilikuituja.Ku
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